ъ*#
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНО ВЛЕНИЕ

* [)day,/r!l/ Nъ

Об использовании земельного участка
по улице Шевченко без его
преlцоставления и ус,гановления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правите.lIьства Российской Федерации от 03.12.2014 Jф 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов)), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Ns З02 (Об утверждении Положения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государствеtлttой или муниципальной собственности, без

предоставJIения земеJIьных участков и установления сервитуТоВ,
публичного сервитута), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.20|5 Ns |З2З кОб определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена,
на территории города Смоленска)), постановлениями Администрации ГОРОДа

Смоленска от 01.i1.202З Jф 3073-адм <Об утверждении Правил определения

размера платы за использование земеJIьных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска
без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для размещения объектов, виды которых установлены
IIоg,IаI]овJIением Правите.lIьс,I,ва Российской Федерации от 0З.|2.2014 j\ъ 1300

(об утвер21tдении Irеречня видов объек"гов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

r,осуларственной или муниципальной ообственности, без предоставления

:JемеJIьных участков и установления сервитутов)), а также условий и сроков ее

вIlесе}iиrl> (далее - постановлеi{ие Ддминистрации города Смоленска

о,г 01.11.202з Jrгlr 307З-адм), от 15.11,202з Jф 3206-адм (об утверждении

2

Ддминистративного регламента Администрации города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги квыдача разрешения на использование

земель иt:.и земельLlого учас,гка, ко,Iорые Ilаходятся в государственной

иJlи муниltипальной собсr,веннос,ги, без предоставления земельнЫх участкоВ
и установления сервитута, публичного сервитутa>), на основании

заявлениЯ общества С ограниченноЙ ответственностью (ДОНо
(далее ооО uДОНu) от tз.06.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Прелоставить ООО (ДОН) (ИНН 7706810779, ОГРН 1147746685536)

право использовать без предоставления и установления сервитута, публичного
сервитута земельный участок площадью 2з40 кв. м, отнесенный к категории

земель населенных пунктов, находящиiтся на землях, государственная

собственность на которые IIе разграI{иLtена, расIIоJ,Iоженный гIо адресу (иное

оIIисание местоIlоJlожения): Российская Фелерация, Смоленская область, город

Смоленск, улица Шевченко, в границах кадастрового квартЕLла 67:27:00З0902,

для элементов благоустройства территории, в том числе мzLпых архитектурных

форr, за исклЮчениеМ некапит€tльныХ нестациОнарныХ строениЙ и сооружений,

рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства

территории.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемЛемоЙ частьЮ настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования земельного участка, ук€ванногО В пункте 1

настоящего постановления, - до 01 .06.2029.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанногО В

гIуrIкте l нас,гоящего постаI-IоRJlеllия, опредеJlяе,гся Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 01 .t|.2023 Ns 3073-адм.
5. ООО <ЩОН>:

5.1 . ВыполIlить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное Для использования В соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
ПЛоДороДноГослояпочВыВГраницахЗеМельноГоУЧасТка'УказанноГоВ
tIyHKTe l настоящего постановления.

5,2. в течение б0 дней с даты принятия настоящего постановления

соl-Jlасова,гь с Управ-ltеtrием архитскl,уры и I,ралострои,гельсr,ва Администрации

города cMorleHcka llроек,г благоуст,ройства, связанный с проведением

благоустройства и озеленения земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.

J

6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектоВ необходимО

осуществJ]ять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8, Ддминистрация города cMo.;leHcka оставляет за собой право

rIредоставлять земельный участок, ук€ванный в пункте 1 настоящего

IIостаноВления, физическомУ илИ юридическомУ лИЦУ без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права испопьзования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации

смоленска разместить настоящее постановление на офичиальном

Глава города Смоленска А.А. Новиков

города
сайте

ооо
::
@
ts
Е
d

l
l
l

ьl>
lФl6.
l*ýlolЕlelolE

оlxloL<loltlolc о
l.

ходоч
роЕЕ
Е
хЕ
E{

а\9ф

iý
;N
gý
Е\
&l
Е. l&l
сl

*ý
Ё Rtl

Еý
aýl
Екi
Е)

:l
э Iý

Ele
iý;
gý;

аýý

ýýа
ý

Ес
с

ооочYчFHl-ооо(66d
ььх
дбФддд
Ellll
ФOФ

Od о . Ф .mо Фг\ Ф(\|
о:.: Oq] Oq
t N но| l-clýо ýо !Ёоrо\ fo\ уо\хо ýо ýФЕ(п ЕФ Ес.)dO ldo аор9 р9 tr9-r *Ё *Ё
lл| lol |N

lлЁ\оЁ dЁ
l\o |\о l\o

ltrr\o

0
а
б
!0оýбt
**9Е
tr>Е5lDэ

х8
jо

Xiý0r
alf

:т8
lL
EtсrtPl
о

б

о

l

ц

ы

ь

N
aD

ъ
N

ф

ь
ы

N

ь

ф

и,
N

о

ь
N

Ф6

l
t

фч
N€
о

r
9N

Ф
oi

t

1

nЁЁ
d
N

q
g

ý

4
9
ý

R

+
N

q
в
$
N
N

fi
п

N

>l,

q

аа

q
э
,(
g

ФЁ
я

R
яDй

а
-.,:

аа
а
аа

N Ф

н
н\
tsýхýо*\нýý\ё
нý

N
N\

ч
\

ао
а
0
о
с

о
фо
cL
q
6aцс
ч
qa

а!

tJ
at

ь
о
о
дq
Ф

о

ь
6
!r

д
а
ЕФ
о

6,до
л
о
q)

z
х
д
Еоý
clБо

Б

с
,L

с
=()х(J

, ',:',..

Е
хо
trо

Е
Фо

Ец9

Ев

ЕЕЕ
9 B"i ЁdЕФ ts{tя ý

ýЕв Ё
ЁНН ЕЬЗЕ о
оцE( t
El, -т Е]: lФ о= о
ЕЕа q

ЁýЕ Ё
ЕýЕ т

ЕЕýЕ
вýЕЕ g

9цЦ, ý
о Е.6е х

ЕЕЕЕ Е
н5ЕЕ Р3ЕýЕ Е

ЁýýЕ Е

Еiýц ЕЕ9 i..Е в F

ЕЁЁtЁя:
ЕЁЁЕЁ9ý
$ЁЁаЕlа

ЁЁЁЁFЁg

*
оgьЕ
зRЕьdtsЁо9Еьь
=:дЁнgе,ЕсЁ-о:
,,ёЕElroьб
Ё ýа Ёa ts-

=Е iя з

ЁЁЕýig
; €Ёg F э

Е Еf,i Е в

Е FýýаЕ Е

Е Ё!ЕЕЁ Е

iýЕЁЕааЕF is ёёRЕ ;Б e9ociA9 i

ý ЁЁЕ gЁýЕ
Е

Е iЁýЁýЁЁ Ё

i*ЕЁЕ }ЁЕэ ý

Е FгiЕЁý:q Е

Ед ЁiЕ Е ý*Е ý

вЕffЕiЁ$Еi н

ЕЕЁЕЁеýЕЕiН

ЕЁёЕigýlЕЁп

ЁЁЕЁiЁffýiЕ

,Е
л

rЁ
EuдаtiFцýа.trо
ЕсЕЕ
ЕЕ!Е,ь8t
эtrЁЁ
al
jbда:E,оьаЕоý ЕЕЁt
ЁЕ ЁРЁ-!ts tоЁ о
gE Е
ЁвЕ>р г
ЁаЕ
'@ БlE Е
рЕ &Фr Ь

gЁ Ё
оF а

ЕЕ Ё еоч -tsсЁ Ф

в i Es ý
Ь Д !Ф ..
Ё=роi6 U Еф g
FЕ Е8 ь

ьЁ gý 1
Е Ё lБ tlo -Ed9
вЕ i Е *
ý Ё }Е Ё

{ Е Е? Е

tп Ёý i€ i д9 Ё

; ý ЁЕ ЕЕiЁсЕ
й* , j Е

ЕЕаЕ Еrа; о Ё

ЁЕ Еý i
;: Е Е Е

аtёЁЁ
i; ЁЁi
ý F ýЕ g

ЕЕ Ёаg
дЕgЁд

dlnK
lEi о il9 Ь*,]lоёэ i

lý ý -:lЁ r€ю
о

цхЕ
Ф
tr
d
Е
оloо
Фз
Фоt

il

Е

*

в

з
Ё,

i

r'

,
Е

ýý

ýч
ч\]